0 PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE ALHANDRA, no uso de suas atribuições legais e de 
conformidade com o que dispõe a Lei no 0670/2022, de 07 de Junho de 2022, combinada com a Lei Orçamentária n° 
0653/2021, de 21 de Dezembro de 2021. 

Art. 10 - Abre Crédito Especial na quantia de R$ 240.000,00 (Duzentos e Quarenta Mil Reais) destinado a despesas para 
as quais não houve dotação especifica, conforme discriminação abaixo: 

02.004 SECRETARIA DE AGRICULTURA 

20 609 1024 1304 Construção do Espaço de Apoio para a Feira de Gado de Alhandra 

3390.30 00 MATERIAL DE CONSUMO

[...]

Transferência da União Referente a Royalties do Petróleo e Gás Natural 240.000,00 

Art. 2° - Constituem fontes de recursos para cobertura do presente crédito de que trata o artigo 1° deste Decreto, 
Anulação Parcial de dotações consignadas no Orçamento vigente, no valor de R$ 240.000,00 (Duzentos e Quarenta Mil 
Reais), como abaixo especificado: 

02.004 SECRETARIA DE AGRICULTURA 

26 782 1032 1184 AQUISI.PATRULHA MECANIZADA P/CONSERV.ESTRADAS 

4490.52 00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

Total de Anulações: Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congênei 60.000,00